
 

   

 

  ISTITUTO STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE "F ran cesc o  Da  Co l l o ”  -  C .F .  91003290 268  

 LICEO LINGUISTICO – ISTITUTO TECNICO SETT. ECONOMICO – IND. TURISTICO 

 Via G. Galilei, 6 – 31015 Conegliano (TV) – Tel. 0438 63566   Fax 0438 64729 
PEO:  tvis021001@istruzione.it PEC:  tvis021001@pec.istruzione.it Sito:http://www.istitutodacollo.it 

 

All’Albo Online 
Al Consiglio di Istituto 

 
CUP: G29J21014150001 

Nome Progetto: “SMART TOURISM – lezioni di turismo virtuale” 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/0044923 del 16/11/2021 del MI – 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 
e la scuola digitale – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

Visto  l’avviso pubblico prot. nr. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreto direttoriale 20 luglio 2021, n. 201. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224. 

Visto  l’inoltro del Progetto “SMART TOURISM – lezioni di turismo virtuale”. 
Vista   la nota prot. AOOGABMI-0071643 del 29/08/2022 con la quale la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 
e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni del Piano Nazionale per la Scuola Digitale PNSD; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 
delibera n. 562 del 17/11/2021 del Consiglio di istituto; 

Tenuto Conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 
SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il 

programma annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto denominato 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. nr. 10812 del 13 
maggio 2021 – Codice CUP: G29J21014150001”; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PNSD: 

 

Missione 4 Componente 1 Titolo Progetto Importo 
Autorizzato  

Istruzione e 

Ricerca 

Investimento 3.2 “ Scuola 
4,0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e 
laboratori” 

 
SMART TOURISM – lezioni 

di turismo virtuale 

  
 

€ 16.000,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 03 - Voce 06 

Sottovoce 08 “PNRR – Progetti in essere” del Programma Annuale 2022 e nelle 
USCITE - Progetto  A-03-12 “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso 
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 CUP: G29J21014150001” 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo GIOFFRE’ 




		2022-10-27T07:05:38+0000
	GIOFFRE' VINCENZO




